
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи  

Дергачевского района Саратовской области 
 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

 

 

30.08.2024  год                                                                                            №  73 
 

 

Об организации в 2024-2025 учебном году  

инновационной деятельности  

МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи 

 

        В соответствии со статьей 20  Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»; приказом Министерства образования и науки РФ от 23.07.2013 г. 

№611 «Об утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной 

инфраструктуры в системе образования», на основании приказа Управления образования 

№    от    .08.2024 года «Об организации в 2024-2025 учебном году инновационной 

деятельности в образовательных учреждениях Дергачевского муниципального района» и 

в целях развития инновационной деятельности, внедрения в практику современных 

педагогических  технологий, внедрения в практику современных педагогических 

технологий образовательных организаций на территории Дергачевского муниципального 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  в 2024-2025 учебном году инновационную деятельность на базе МДОУ 

детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи в статусе муниципальной инновационной 

площадке по теме «Использование цифровых технологий в образовательной 

деятельности дошкольного учреждения». 

2. Утвердить план инновационной деятельности МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. 

Дергачи на 2024-2025 учебный год и обеспечить его выполнение (Приложение 1). 

3. На сайте МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи осуществлять постоянное 

информирование всех участников образовательного процесса о ходе работы 

муниципальной инновационной площадки, об итогах инновационной деятельности в 

течение года. 

4. Создать творческую группу по организационной деятельности муниципальной 

инновационной площадки в следующем составе: 

- Коблова Е.П., заведующий  МДОУ; 

- Кочубей Н.И., старший воспитатель; 

- Макрушина Т.В., воспитатель;  

- Кузнецова Е.С., воспитатель; 

- Байдакова Е.С., воспитатель; 

- Калиева О.И., воспитатель; 

- Коблова М.А., воспитатель; 

- Шутова М.А., воспитатель; 

 

 

 



 

 

 

- Майкенова В.В., воспитатель; 

- Масалитин А.В. – музыкальный руководитель; 

- Султанова М.А., инструктор по физической культуре. 

5. Назначить ответственного по организации инновационной деятельности старшего 

воспитателя Кочубей Н.И. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Заведующий                                                                            Е.П. Коблова 


		2024-08-30T16:58:43+0400
	Коблова Елена Павловна, заведующий МДОУ детский сад "Солнышко" р.п. Дергачи Саратовской области




